ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 001/GV/JAO/2024 Nova Mamoré, 05 de fevereiro de 2024.

A Vossa Senhoria
MARCO ANTONIO RIBEIRO DE MENEZES LAGOS
MD. Secretário de Estado do Desenvolvimento Ambiental -  RO
E-mail: gabinete@sedam.ro.gov.br
N E S T A

Sr. Secretário,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, servimo-nos do presente para solicitar de

Vossa Senhoria, que, na medida de suas possibilidades, requeira junto ao regional de

Guajará-Mirim, ou, ao setor competente que se realize a retirada de uma árvore, localizada

na Linha 27B, km 30. A mesma fora atingida por um raio e desde então está causando

danos e prejuízos aos transeuntes que por aquela região trafegam, tendo em vista que

devido ao incidente mencionado, está a cair galhos na estrada, tendo ainda, já causado
incidentes pois, houve episódios de cair galhos em veículos automotores.

Com isto, ante o risco eminente de um acidente envolvendo os moradores da região,

ou ainda, àqueles que por lá trafegam, solicito de vossa senhoria, que requeira ao setor

competente, desta renomada secretaria que faça a retirada da árvore mencionada. Anexo a

este, segue solicitação realizada por um morador da região, assim como fotos da mesma, e
sua localização, sendo esta, na linha 27B, km 30, lado esquerdo.

de podermos contar com o seu imprescindível apoio nesse sentido reiteramos

votos de estima, consideração e apreço.

Atenciosamente,

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br-E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:gabinete@sedam.ro.gov.br
mailto:camara@novamamore.ro.leg.br

05/02/2024 17:25 OFICIO CÂMARA DE NOVA MAMORÉ

OFICIO CÂMARA DE NOVA MAMORÉ
departamentolegislativo@novamamore.ro.leg.br 5 fevereiro de 2024 17-24
Para: gabinete@sedam.ro.gov.br

Boa tarde. De ordem do vereador Jair Alves de Oliveira, segue anexo OFÍCIO N° 001/GV/JAO/2024.

Favor, acusar recebimento.

Att.:

Adélia N. Lima Moura
Dir. Dpto. Legislativo CMNM

aboutiblank

mailto:departamentolegislativo@novamamore.ro.leg.br
mailto:gabinete@sedam.ro.gov.br